PAGE
2

         [image: image1.jpg]

ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГОРОДИЩЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

КОТЛУБАНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от   12.10.2022 г                                                                                              №6/2
О внесении изменений в Положения о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в

Котлубанском  сельском  поселении

В соответствии с  Заключение  юридической  экспертизы государственно-правового управления аппарата Губернатора Волгоградской области  от  31.03.2022 года  №110,  руководствуясь   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

КОТЛУБАНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШИЛА:

          1. Внести изменение в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом  транспорте и в дорожном хозяйстве в  Котлубанском  сельском  поселении  следующие изменения  и  дополнения:

         1.1.  Заголовок  и  пункт 1 Решения, нумерационные заголовки и заголовки приложений 1- 3 к Положению, нумерационный заголовок приложения 4 к Положению, нумерационный заголовок, заголовок и абзац второй пункта 2 приложения 5 к Положению  изложить  в  следующей  редакции;

«Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом  транспорте и в дорожном хозяйстве в  границах  населенных  пунктов  Котлубанского  сельского  поселения»
         1.2.    Приложение 3 к Положению, именуемым «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в  границах  населенных  пунктов Котлубанского сельского поселения»  изложить  в  следующей  редакции;
«Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

в  границах  населенных  пунктов  Котлубанского  сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области

	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки), единица измерения (при наличии)
	Показатель
индикатора риска

	непредоставление уведомления от контролируемого лица о принятии мер по обеспечению соблюдения обязательных требований, указанных в предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований
	нет
	да

	наличие информации о вступлении в законную силу в течение одного календарного года, предшествующих дате определения наличия индикатора риска,1 и более решений (постановлений) о назначении административного наказания за правонарушения, предусмотренные ст. 11.23, 12.21.1,19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	нет
	да

1.3. В пункте 2 Решения, пункте 1.5, названии раздела 2, пункте 2.2, абзаце первом раздела 3, пункте 3.2.3, подпункте 2 пункта 3.3.2, пунктах 4.1.1, 4.1.4, 4.2.6, названии подраздела 4.3, пунктах, 4.3.3, 4.3.4, названии подраздела 4.6, пунктах 4.6.7, 4.7.2, 4.7.5, 4.9.2, названии раздела 5, пункте 5.3 Положения, в заголовках приложений 1-3, 5 к Положению обозначения ссылок на сноски с «[1]» по «[24]», а также соответствующие им сноски с «[1]» по «[24]» в конце приложения 5 к Положению исключить;
 1.4. «в пункте 1.4 Положения слово «создания» заменить словом «использования»;
 1.5. пункт 1.8.2 Положения дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

 «8) совершать иные действия, предусмотренные федеральным законом о виде муниципального контроля, настоящим Положением.»;

 1.6. в пункте 1.9 Положения, приложении 2 к Положении (в таблице) слова «в сфере благоустройства» исключить;
 1.7. в пунктах 4.1.11 и 4.8.2 Положения слово «(надзорного)» исключить;
 1.8.  в пунктах 4.2.4 и 4.5.1 Положения слова «контрольный (надзорный) орган» в соответствующем падеже заменить словами «Контрольный орган» в соответствующем падеже;

        1.9. абзац первый пункта 4.6.1 Положения дополнить словами «либо объекта контроля».
        1.10  исключить в пункте 1.10, в абзаце первом пункта 5.2 и пункте 5.21 Положения ссылку на региональный портал государственных и муниципальных услуг.
2. Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  в  сети  «Интернет»
Глава Котлубанского

сельского  поселения                                                                                       И.А. Давиденко